Cう巨璽亘画食

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(115例目)

12月15日、大阪府高槻市より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

報道提供資料

高槻市内において、新型インフルエンザ患者の死亡が確認されましたので、報告いたし

ます。 お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りいたします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになられた方及びご家族のプライバシーに十分配慮

していただきますようお願いいたします。

1 患者概要

茨木市在住 41歳 男性 基礎疾串 ナ

新型インフルエンザ患者の死亡について

2 死因

不詳

(お問い合わせ先)

高槻市広報課

072 674

平成21年12月15日

3 経緯

12月 9日

10日

担当 藤岡

7306

夜

‘F”11

17時40分頃

14日

18時30分頃

18時頃

体調不良を訴える

発熱38.4C゚

近隣の医療機関を受診 風邪薬を処方

帰宅し、床に倒れた患者を発見した妻の

119番通報により救急搬送

搬送先の医療機関にて死亡を確認

府立公衆衛生研究所のPCR検査により

新型インフルエンザ陽性が確定